UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN MỸ

Số:      /UBND-VP
V/v tập trung cao điểm thực hiện công tác

quản lý trật tự, chỉnh trang đô thị trên địa bàn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Tân Mỹ, ngày 05  tháng 3 năm 2024

 Kính gửi:

                            - UBMTTQ và trưởng các tổ chức chính trị - xã hội xã

                            - Các ông (bà) Bí thư chi bộ, Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 589/UBND-QLĐT ngày 04/3/2024 của Chủ tịch

UBND thành phố Bắc Giang về việc tập trung cao điểm thực hiện công tác quản

lý trật tự, chỉnh trang đô thị trên địa bàn.

Để tập trung cao trong việc thực hiện công tác quản lý trật tự, chỉnh trang

đô thị trên địa bàn, phục vụ khảo sát của các cơ quan liên quan về phân loại đô

thị, đánh giá tiêu chuẩn xã lên phường trên địa bàn xã Tân Mỹ.

Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Công chức Địa chính – Xây dựng; Đội Trật tự đô thị xã phối hợp

với Công an xã tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp

vi phạm trật tự xây dựng, trật tự đô thị, đặt biển quảng cáo, căng ô, che bạt,

đậu đỗ xe sai quy định, mái tre, mái vẩy, lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè

làm mất mỹ quan đô thị.

2. Ban chi uỷ, Ban công tác mặt trận, Ban quản lý các thôn tập chung lãnh

đạo, tuyên truyền, tổ chức ra quân tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn thôn,

dọn dẹp phế thải tại các tuyến đường, khu vực công cộng; phát quang cỏ dại tại

vỉa hè, đường giao thông, ô bồn trồng cây, lô đất trống, khu vực công cộng.

Phối hợp với cán bộ của UBND xã trong việc ra quân xử lý vi phạm trật

tự đô thị, chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường tại tất cả các tuyến đường trên

địa bàn xã; kịp thời kiểm tra, phản ánh các trường hợp vi phạm về trật tự đô thị,

đổ thải, phế thải ảnh hưởng đến vệ sinh môi trường; duy trì giám sát kết quả đạt

được trong quá trình thực hiện.

3. Đề nghị UB.MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tăng cường chỉ đạo

Ban công tác mặt trận và các chi hội đoàn thể tích cực hưởng ứng, tham gia tổng

vệ sinh môi trường trên địa bàn xã. Tuyên truyền các đoàn viên, hội viên nghiêm

túc chấp hành các quy định pháp luật về TTĐT –VSMT.

4. Yêu cầu các đồng chí cán bộ, công chức được phân công phụ trách các

thôn, kiểm tra, đôn đốc các thôn nghiêm túc tổ chức thực hiện ra quân tổng vệ

sinh môi trường vào sáng thứ bẩy ngày 09/3/2024.

5. Trường hợp thôn nào không tiến hành ra quân tổng vệ sinh môi trường

trên địa bàn thôn quản lý, Ban ủy Chi bộ, Ban lãnh đạo thôn đó hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước Đảng ủy, UBND xã.

Vậy, Chủ tịch UBND xã đề nghị các Tổ chức, cá nhân nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cán bộ, công chức phối hợp thực hiện;

- TT Đảng uỷ -HĐND –UBND (b/c);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Ngọc Khâm

		khamln_tanmy_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-05T17:44:02+0700

		2024-03-06T09:56:19+0700

		tanmy_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-06T09:57:11+0700